
Wegweiser
für Familien von Sternenkindern

Wenn du bei Nacht den Himmel anschaust, 
wird es dir sein, als lachten alle Sterne, 

weil ich auf einem von ihnen wohne,

weil ich auf einem von ihnen lache.

Und wenn du dich getröstest hast, 
wirst du froh sein, mich gekannt zu haben.

- Antoine de Saint-Exupéry -
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Donum Vitae e.V.
Barbara Senger	|	Sabine Schlüter-Laupert
02941-922411	|	lippstadt@donumvitae.org
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Arbeiterwohlfahrt Hochsauerland/Soest
Sabrina Scheff ler	|	Karin Denninghaus
02941-970115	|	schwanger@die-awo.de	
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SkF Lippstadt e.V.
Janin Rohe	|	Ute Heukamp	|	Daniela Fischer
02941-2888125	|	schwanger@skf-lippstadt.de		
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Rückbildung für Sternenkindmamas
Elisa Düchting
0176	–	470	626	63	|	e.duechting@hebammen-habichtsee.de
Dorothee Franke
0163	–	514	54	89	|	d.franke@hebammen-habichtsee.de
Petra Wendel
0179	–	665	36	61	|	p.wendel@hebammen-habichtsee.de

Geburtshaus Soest
Barbara Erdelhoff 
02921-33253	|	hebamme@geburtshaus-soest.de
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Klinikum Lippstadt
Susanne Musga
02941-671260
susanne.musga@klinikumlippstadt.de	
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Ambulanter Kinder- und 
Jugendhospizdienst Kreis Soest
Michaela Schulte
0151-44255766
Sina Babilon
0171-1490206
Claudia Sträter
0151-67859644
soest@deutscher-kinderhospizverein.de
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Elternkontaktkreis Sternenkinder
Folgeschwangerschaft Regenbogenkinder
Maria Hinken	|	Manuela Hummel	|	
Lisa Jungeblut	|	Karolin Schäfer
0175-9858059
ElternkontaktkreisSternenkind@gmail.com
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Hor izontas e.V.
Hildegard Fisch
0151-12168417
Thomas Thiesbrummel
0171-4752626
kontakt@horizontas.de
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Kontakt und Infor mationsstelle
für Selbsthilfegruppen Kreis Soest
Dana Stinson
02921-303897	|	dana.stinson@kreis-soest.de
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Dein Sternenkind.Org
Notfallnummer: 09406-9588755
info@dein-sternenkind.eu
www.dein-sternenkind.eu
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